

COMMUNE DE PERON (AIN)**EXTRAIT DU PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL**

**Certifié exécutoire
suite à la transmission
au contrôle de légalité
le 27 AVR. 2022**

Le 12 avril 2022

OBJET : VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2022

L'An deux mil vingt-deux, le douze du mois d'avril, à dix-huit heures trente, le Conseil Municipal de PERON étant assemblé en session ordinaire, salle du conseil municipal et mariages de la mairie, après convocation légale, sous la présidence de Madame BLANC Dominique Maire de la commune de Péron.

Date de convocation des membres : 05 avril 2022

Nbre en exercice : 22

Nbre présents : 17

Nbre votants : 19

Nbre de voix pour : 19 Nbre de voix contre : 0 Nbre d'abstention : 0

Etaient présents :

Mme Blanc Dominique, Maire

Mme Amandine Rossas, adjointe

MM. Pons Alexandre et Visconti Régis, adjoints

M. Blanc Jérémie, Conseiller Municipal Délégué

Mmes Budun Sevda, Clot Mariana, Fournier Céline, Delachat Elodie, De Jesus Catherine,

Fol Christine, Hugon Denise, Quinio Marie-Madeleine, Conseillères Municipales

MM. Brunet Julien, Gigi Dominique, Girod Claude, Martinod Guillaume, Conseillers Municipaux

Etaient absents excusés :

Mme Golay-Ramel Martine,

Mme Rey Novoa Dolorès a donné une procuration à Mme Rossas Amandine

M. Barrière-Constantin Luc a donné une procuration à Mme Hugon Denise

MM. Deseure Jean et Felix-Fiardet Bastien,

Après présentation, Madame le Maire propose à l'assemblée de se prononcer sur le budget primitif général 2022, arrêté lors de la réunion finances en commission généralisée du 05 avril 2021.

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

ADOpte dans son ensemble le budget primitif général 2022, avec reprise des résultats de l'année 2021, qui s'équilibre en dépenses et en recettes comme suit :

Section de fonctionnement: 2 929 990 €

Section d'investissement: 2 436 869 €

Dont dépenses nouvelles : 1 259 561,00 €

Dont recettes nouvelles : 1 535 503,40 €

TOTAL CUMULE DES DEUX SECTIONS: 5 366 859 €

CONFIRME que la commune a décidé de voter son budget par nature avec définition d'opérations en investissement, en conformité avec l'instruction M14.

Fait et délibéré, les jour et mois que dessus.

Pour extrait conforme.

Le Maire.



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Blanc", written over the official stamp.

| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
|--------------------------------------|----|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 010 | Stocks (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 39 400,00 | 4 025,00 | 5 334,00 | 0,00 | 9 359,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 283 995,00 | 86 300,00 | 112 416,00 | 0,00 | 198 716,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 70 450,00 | 27 000,00 | 23 000,00 | 0,00 | 50 000,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 2 173 938,00 | 1 059 983,00 | 131 948,00 | 0,00 | 1 191 931,00 |
| | Total des dépenses d'équipement | 2 570 183,00 | 1 177 308,00 | 272 698,00 | 0,00 | 1 450 006,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 94 000,00 | 0,00 | 94 000,00 | 0,00 | 94 000,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 269 663,00 | 0,00 | 839 763,00 | 0,00 | 839 763,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses financières | 363 813,00 | 0,00 | 933 763,00 | 0,00 | 933 763,00 |
| 45... | Total des opé. pour compte de tiers (8) | 36 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 2 970 596,00 | 1 177 308,00 | 1 206 461,00 | 0,00 | 2 383 769,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (4) | 87 800,00 | | 53 100,00 | 0,00 | 53 100,00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 87 800,00 | | 53 100,00 | 0,00 | 53 100,00 |
| | TOTAL | 3 058 396,00 | 1 177 308,00 | 1 259 561,00 | 0,00 | 2 436 869,00 |

+

| | |
|--|-------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2) | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 2 436 869,00 |
|---|---------------------|

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|-------|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 010 | Stocks (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (hors 138) | 521 399,00 | 268 966,00 | 120 458,00 | 0,00 | 389 424,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 43 350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 46 017,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 610 766,00 | 268 966,00 | 120 458,00 | 0,00 | 389 424,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) | 212 000,19 | 0,00 | 370 182,46 | 0,00 | 370 182,46 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés (9) | 475 383,33 | 0,00 | 481 731,94 | 0,00 | 481 731,94 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 36 379,00 | 28 846,00 | 0,00 | 0,00 | 28 846,00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 4 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 46 140,00 | 0,00 | 29 903,00 | 0,00 | 29 903,00 |
| | Total des recettes financières | 773 902,52 | 28 846,00 | 881 817,40 | 0,00 | 910 663,40 |
| 45... | Total des opé. pour le compte de tiers (8) | 36 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 1 421 268,52 | 297 812,00 | 1 002 275,40 | 0,00 | 1 300 087,40 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (4) | 330 198,00 | | 434 469,00 | 0,00 | 434 469,00 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (4) | 41 583,00 | | 45 659,00 | 0,00 | 45 659,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (4) | 87 800,00 | | 53 100,00 | 0,00 | 53 100,00 |

| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | | | II |
|--------------------------------------|---|---|---|
| VUE D'ENSEMBLE | | | A1 |
| FONCTIONNEMENT | | | |
| | | DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT |
| VOTE | CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1) | 2 929 990,00 | 2 729 990,00 |
| + | | + | + |
| R | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2) | 0,00 | 0,00 |
| P | 002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE (2) | (si déficit) 0,00 | (si excédent) 200 000,00 |
| R | | | |
| T | | | |
| S | | | |
| = | | = | = |
| | TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (3) | 2 929 990,00 | 2 929 990,00 |
| INVESTISSEMENT | | | |
| | | DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT |
| VOTE | CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068) | 1 259 561,00 | 1 535 503,40 |
| + | | + | + |
| R | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2) | 1 177 308,00 | 297 812,00 |
| P | 001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE (2) | (si solde négatif) 0,00 | (si solde positif) 603 553,60 |
| R | | | |
| T | | | |
| S | | | |
| = | | = | = |
| | TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3) | 2 436 869,00 | 2 436 869,00 |
| TOTAL | | | |
| | TOTAL DU BUDGET (3) | 5 366 859,00 | 5 366 859,00 |

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
|---------------------------------------|----|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 697 347,00 | 0,00 | 876 172,00 | 0,00 | 876 172,00 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 856 336,00 | 0,00 | 873 790,00 | 0,00 | 873 790,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 201 000,00 | 0,00 | 206 000,00 | 0,00 | 206 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 363 528,00 | 0,00 | 366 900,00 | 0,00 | 366 900,00 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 2 118 211,00 | 0,00 | 2 322 862,00 | 0,00 | 2 322 862,00 |
| 66 | Charges financières | 113 500,00 | 0,00 | 116 500,00 | 0,00 | 116 500,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 300,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (4) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 10 000,00 | | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 2 242 011,00 | 0,00 | 2 449 862,00 | 0,00 | 2 449 862,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (5) | 330 198,00 | | 434 469,00 | 0,00 | 434 469,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 41 583,00 | | 45 659,00 | 0,00 | 45 659,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 371 781,00 | | 480 128,00 | 0,00 | 480 128,00 |
| TOTAL | | 2 613 792,00 | 0,00 | 2 929 990,00 | 0,00 | 2 929 990,00 |

+

| | |
|---|-------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) | 0,00 |
|---|-------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 2 929 990,00 |
|--|---------------------|

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Pour mémoire budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | VOTE (3) | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 28 000,00 | 0,00 | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 240 990,00 | 0,00 | 227 715,00 | 0,00 | 227 715,00 |
| 73 | Impôts et taxes | 1 380 411,00 | 0,00 | 1 388 407,00 | 0,00 | 1 388 407,00 |
| 74 | Dotations et participations | 700 221,00 | 0,00 | 1 030 668,00 | 0,00 | 1 030 668,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 51 600,00 | 0,00 | 54 800,00 | 0,00 | 54 800,00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 2 401 222,00 | 0,00 | 2 711 590,00 | 0,00 | 2 711 590,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 12 570,00 | 0,00 | 18 400,00 | 0,00 | 18 400,00 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (4) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 2 413 792,00 | 0,00 | 2 729 990,00 | 0,00 | 2 729 990,00 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (5) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (5) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | | 2 413 792,00 | 0,00 | 2 729 990,00 | 0,00 | 2 729 990,00 |

+

| | |
|---|-------------------|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) | 200 000,00 |
|---|-------------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 2 929 990,00 |
|--|---------------------|

Pour information :

| | |
|---|-------------------|
| AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (6) | 480 128,00 |
|---|-------------------|

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

(1) Cf. Modalités de vote I-B.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

| | | |
|-----------------------------------|--|---|
| Code INSEE 01288 | PERON - BUDGET GENERAL PERON - BUDGET GENERAL | BP (projet de budget) 2022 |
|-----------------------------------|--|---|

| | |
|---|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES | A |

| Informations statistiques | Valeurs |
|--|----------------|
| Population totale (colonne h du recensement INSEE) : | 2 772 |
| Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) : | 80 |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : | |

| Potentiel fiscal et financier (1) | | Valeurs par hab. (population DGF) | Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate |
|--|------------------|--|--|
| Fiscal | Financier | | |
| 2 406 391,00 | 2 496 405,00 | 843,76 | 895,39 |

| Informations financières – ratios (2) | | Valeurs | Moyennes nationales de la strate (3) |
|--|---|----------------|---|
| 1 | Dépenses réelles de fonctionnement/population | 883,79 | 738,00 |
| 2 | Produit des impositions directes/population | 443,96 | 403,00 |
| 3 | Recettes réelles de fonctionnement/population | 984,84 | 887,00 |
| 4 | Dépenses d'équipement brut/population | 523,09 | 293,00 |
| 5 | Encours de dette/population | 1 571,61 | 684,00 |
| 6 | DGF/population | 82,97 | 148,00 |
| 7 | Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2) | 35,67 % | 364,00 % |
| 8 | Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2) | 120,50 % | 0,00 % |
| 9 | Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2) | 53,11 % | 0,00 % |
| 10 | Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2) | 159,58 % | 77,16 % |

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
|--------------------------------------|----|
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | | DEPENSES | | RECETTES | |
|--|---------------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| | | | | | |
| | Section de fonctionnement | A | 2 100 192,19 | G | 2 581 924,13 |
| | Section d'investissement | B | 1 577 617,43 | H | 1 003 624,55 |

| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | | + | | + | |
|---------------------------|---|---|------|---|--------------|
| | | | | | |
| | Report en section de fonctionnement (002) | C | 0,00 | I | 200 000,00 |
| | Report en section d'investissement (001) | D | 0,00 | J | 1 177 546,48 |

| = | | = | |
|--------------------------------|-----------|--------------|--------------|
| TOTAL (réalisations + reports) | = A+B+C+D | 3 677 809,62 | = G+H+I+J |
| | | | 4 963 095,16 |

| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1) | Section de fonctionnement | E | 0,00 | K | 0,00 |
|---|---|-------|--------------|-------|------------|
| | Section d'investissement | F | 1 177 308,00 | L | 297 812,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E+F | 1 177 308,00 | = K+L | 297 812,00 |

| RESULTAT CUMULE | Section de fonctionnement | = A+C+E | 2 100 192,19 | = G+I+K | 2 781 924,13 |
|-----------------|---------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| | Section d'investissement | = B+D+F | 2 754 925,43 | = H+J+L | 2 478 983,03 |
| | TOTAL CUMULE | = A+B+C+D+E+F | 4 855 117,62 | = G+H+I+J+K+L | 5 260 907,16 |

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--|--|---------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | E 0,00 | K 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 | |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 0,00 | |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 | |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | |
| 66 | Charges financières | 0,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 | |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | | 0,00 |
| 73 | Impôts et taxes | | 0,00 |
| 74 | Dotations et participations | | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 0,00 |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | F 1 177 308,00 | L 297 812,00 |
| 010 | Stocks (4) | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 297 812,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 | 0,00 |

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|---|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| 010 | Stocks (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 | 2 400,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 39 400,00 | 35 375,00 | 4 025,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 283 995,00 | 110 275,96 | 86 300,00 | 87 419,04 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 70 450,00 | 19 862,64 | 27 000,00 | 23 587,36 |
| | Total des opérations d'équipement | 2 173 938,00 | 1 098 705,32 | 1 059 983,00 | 15 249,68 |
| | Total des dépenses d'équipement | 2 570 183,00 | 1 264 218,92 | 1 177 308,00 | 128 656,08 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 94 000,00 | 0,00 | 0,00 | 94 000,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 269 663,00 | 261 325,41 | 0,00 | 8 337,59 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 150,00 | 150,00 | 0,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 0,00 | | | |
| | Total des dépenses financières | 363 813,00 | 261 475,41 | 0,00 | 102 337,59 |
| 45... | Total des op. pour compte de tiers (6) | 36 600,00 | 0,00 | 0,00 | 36 600,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 2 970 596,00 | 1 525 694,33 | 1 177 308,00 | 267 593,67 |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (1) | 0,00 | 17 401,00 | | -17 401,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (1) | 87 800,00 | 34 522,10 | | 53 277,90 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 87 800,00 | 51 923,10 | | 35 876,90 |
| | TOTAL | 3 058 396,00 | 1 577 617,43 | 1 177 308,00 | 303 470,57 |
| | Pour information | (2) 0,00 | | | |
| | D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 | | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|--|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| 010 | Stocks (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 521 399,00 | 252 430,00 | 268 966,00 | 3,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 43 350,00 | 43 350,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 46 017,00 | 46 018,03 | 0,00 | -1,03 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 610 766,00 | 341 798,03 | 268 966,00 | 1,97 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) | 212 000,19 | 62 650,73 | 0,00 | 149 349,46 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés (7) | 475 383,33 | 475 383,33 | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subvent° invest. non transf. | 36 379,00 | 7 535,96 | 28 846,00 | -2,96 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 4 000,00 | 4 252,54 | 0,00 | -252,54 |
| 18 | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participat° et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 46 140,00 | | 0,00 | |
| | Total des recettes financières | 773 902,52 | 549 822,56 | 28 846,00 | 195 233,96 |
| 45... | Total des op. pour le compte de tiers (6) | 36 600,00 | 0,00 | 0,00 | 36 600,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 1 421 268,52 | 891 620,59 | 297 812,00 | 231 835,93 |
| 021 | Virement de la sect° de fonctionnement (1) | 330 198,00 | | | |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections (1) | 41 583,00 | 77 481,86 | | -35 898,86 |
| 041 | Opérations patrimoniales (1) | 87 800,00 | 34 522,10 | | 53 277,90 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 459 581,00 | 112 003,96 | | 347 577,04 |
| | TOTAL | 1 880 849,52 | 1 003 624,55 | 297 812,00 | 579 412,97 |

| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
|---------------------------------------|----|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES | A2 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|------------------------------------|--|-------------------|----------------------------|-------------------|
| | | | Mandats émis | Charg. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 697 347,00 | 527 270,26 | 0,00 | 0,00 | 170 076,74 |
| 012 | Charges de personnel, frais assimilés | 856 336,00 | 835 918,35 | 0,00 | 0,00 | 20 417,65 |
| 014 | Atténuations de produits | 201 000,00 | 199 836,00 | 0,00 | 0,00 | 1 164,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 363 528,00 | 346 921,06 | 0,00 | 0,00 | 16 606,94 |
| 656 | Frais fonctionnement des groupes d'élus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 2 118 211,00 | 1 909 945,67 | 0,00 | 0,00 | 208 265,33 |
| 66 | Charges financières | 113 500,00 | 112 626,66 | 0,00 | 0,00 | 873,34 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 300,00 | 138,00 | 0,00 | 0,00 | 162,00 |
| 68 | Dotations provisions semi-budgétaires (1) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues | 10 000,00 | | | | |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 2 242 011,00 | 2 022 710,33 | 0,00 | 0,00 | 219 300,67 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (2) | 330 198,00 | | | | |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 41 583,00 | 77 481,86 | | | -35 898,86 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 371 781,00 | 77 481,86 | | | 294 299,14 |
| TOTAL | | 2 613 792,00 | 2 100 192,19 | 0,00 | 0,00 | 513 599,81 |
| Pour information | | (3) 0,00 | | | | |
| D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 | | | | | | |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|--|------------------------------------|--|------------------|----------------------------|--------------------|
| | | | Titres émis | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 28 000,00 | 29 072,61 | 0,00 | 0,00 | -1 072,61 |
| 70 | Produits services, domaine et ventes div | 240 990,00 | 215 268,49 | 0,00 | 0,00 | 25 721,51 |
| 73 | Impôts et taxes | 1 380 411,00 | 1 401 310,00 | 0,00 | 0,00 | -20 899,00 |
| 74 | Dotations et participations | 700 221,00 | 810 023,12 | 0,00 | 0,00 | -109 802,12 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 51 600,00 | 54 164,03 | 0,00 | 0,00 | -2 564,03 |
| Total des recettes de gestion courante | | 2 401 222,00 | 2 509 838,25 | 0,00 | 0,00 | -108 616,25 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 12 570,00 | 54 684,88 | 0,00 | 0,00 | -42 114,88 |
| 78 | Reprises provisions semi-budgétaires (1) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 2 413 792,00 | 2 564 523,13 | 0,00 | 0,00 | -150 731,13 |
| 042 | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 0,00 | 17 401,00 | | | -17 401,00 |
| 043 | Opérat° ordre intérieur de la section (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | 0,00 | 17 401,00 | | | -17 401,00 |
| TOTAL | | 2 413 792,00 | 2 581 924,13 | 0,00 | 0,00 | -168 132,13 |
| Pour information | | (3) 200 000,00 | | | | |
| R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 | | | | | | |

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|-------|---|---------------------------------|--------------------------|
| 204 | Subventions d'équipement versées | 4 025,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 86 300,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 27 000,00 | 0,00 |
| 104 | Opération d'équipement n° 104 | 60 700,00 | |
| 105 | Opération d'équipement n° 105 | 73 837,00 | |
| 106 | Opération d'équipement n° 106 | 293 000,00 | |
| 108 | Opération d'équipement n° 108 | 6 000,00 | |
| 33 | Opération d'équipement n° 33 | 24 500,00 | |
| 43 | Opération d'équipement n° 43 | 30 000,00 | |
| 46 | Opération d'équipement n° 46 | 3 705,00 | |
| 47 | Opération d'équipement n° 47 | 1 745,00 | |
| 63 | Opération d'équipement n° 63 | 196,00 | |
| 67 | Opération d'équipement n° 67 | 28 900,00 | |
| 95 | Opération d'équipement n° 95 | 400,00 | |
| 96 | Opération d'équipement n° 96 | 537 000,00 | |
| 26 | Participat ^{on} et créances rattachées | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.